

# توماس جونیور بارنز

## ۶۰ امین عضو تالار مشاهیر حسابداری

مترجم: محسن قاسمی



در ۱۹۲۳ در آرنای ویسکونسین دیده به جهان گشود و در شهر کوچکی نزدیک مدیسن بزرگ شد. در دبیرستان فوتبال بازی می‌کرد و با مقام شاگرد اول کلاس دانش‌آموخته شد. پس از دبیرستان، به عنوان دانشجوی پاره‌وقت در دانشگاه ویسکونسین نام‌نویسی کرد، و به‌طور تمام‌وقت برای شرکت گیشات ماشین کار می‌کرد تا از نظر مالی به تحصیل خواهرش کمک کند.

در مارس ۱۹۴۳، به خدمت سربازی رفت و در جنگ جهانی دوم با درجه‌ی گروه‌بان یکمی به ارتش آمریکا مستقر در اروپا خدمت کرد. در دسامبر ۱۹۴۵، به دانشگاه ویسکونسین بازگشت و در ۱۹۴۸ در رشته‌ی حسابداری و تاریخ آمریکا دانش‌آموخته شد. پس از دانش‌آموختگی و هم‌کاری محدود با اداره‌ی مالیات ویسکونسین، رئیس حسابداری دانشگاه لاورنس در اپلتن شد، و در پی آن در ۱۹۵۲ گواهی‌نامه‌ی حسابدار رسمی را دریافت کرد.

دل‌بستگی به تدریس را در جان وی برافروخت و، در ۱۹۵۵، برای تحصیلات تکمیلی وارد دانشگاه میشیگان شد. در ۱۹۵۷ مدرک کارشناسی ارشد مدیریت اجرایی (MBA) خود را گرفت. پس از یک سال عضویت در هیأت علمی دانشگاه ایلینوی جنوبی، وارد دانشگاه مینسوتا شد، و دکتری حسابداری خود را زیر نظر کارل ال. نلسن دریافت کرد. در ۱۹۶۳، در مقام استاد پیوسته‌ی دانشگاه ایالتی اوهایو پذیرفته شد. به‌جز موارد کوتاهی که در مقام استاد مدعو در دانشگاه استنفورد، دانشگاه هاروارد، دانشگاه شیکاگو، و دانشگاه

در دانشگاه لاورنس افزون بر مسئولیت‌هایی که به عنوان رئیس حسابداری داشت، این فرصت برایش فراهم شد تا به تدریس در دوره‌های مقدماتی حسابداری بپردازد. کار کردن در این دانشگاه کوچک علوم انسانی



برنامه‌ی مفاخر حسابداری (Accounting Honors Program) دانشکده‌ی بازرگانی فیشر دانشگاه ایالتی اوهایو که در سال‌های پایانی دهه‌ی ۱۹۶۰ به دست توماس جونیور بارنز بنیان نهاده شد با پیشینه‌ای بیش از ۴۰ سال فعالیت پیوسته، به عنوان برنامه‌ای برای پرورش رهبران حسابداری در آمریکا شناخته می‌شود. دانش‌جویانی که در این فوق‌برنامه شرکت می‌کنند فرصت‌های فراوانی برای آموختن مهارت‌های رهبری خود را هم در کلاس درس و هم به‌عنوان مامور سازمان دانشجویی بتا آلفا پسی دارند. دیگر رموز موفقیت این دوره پرداختن به موضوعات مفهومی و روز حسابداری و کسب‌وکار، ارائه‌های دانش‌جویان در کلاس‌های درس، و انجام کارهای گروهی است. نخستین گام برای ورود به این برنامه، موفقیت در آزمون است که در بهار هر سال برای دانش‌جویان سال اولی برگزار می‌شود. برای آگاهی بیشتر از این برنامه به نشانی زیر سر بزنید:

<http://fisher.osu.edu/departments/accounting-and-mis/programs/accounting-honors>

کالیفرنیا در برکلی حضور داشت، مابقی کار دانشگاهی خود را در دانشگاه ایالتی اوهایو سپری کرد، و در ۱۹۶۷ به رتبه‌ی استادی حسابداری ارتقا یافت و از ۱۹۷۷ تا ۱۹۸۱ در مقام رئیس گروه حسابداری این دانشگاه خدمت کرد.

او خود را به‌طور کامل وقف دانش‌جویان و دوره‌های حسابداری دانشگاه ایالتی اوهایو کرده بود. در سال‌های پایانی دهه‌ی ۱۹۶۰ برنامه‌ی مفاخر حسابداری را در آن دانشگاه بنیان نهاد و تا هنگام بازنشستگی‌اش در ۱۹۹۴ مدیریت این برنامه را بر عهده داشت. کار کردن در این برنامه‌ی افتخاری و بخش امیکرون سازمان دانشجویی بتا آلفا پسی، موجب شد تا وی تجربه‌های آموزشی بی‌نظیری را برای صدها دانشجوی حسابداری فراهم کند. این تجربه‌ها شامل برگزاری همایش‌های دانشجویی ملی بتا آلفا پسی بود که به دست او بنیان گذاشته شد و بعدها به افتخارش نام وی را بر آن نهادند. هم‌چنین، بیش از ۲۰ سال به عنوان مدیر دوره‌ی دکتری حسابداری دانشگاه ایالتی اوهایو خدمت کرد و افراد پرشماری را به جامعه‌ی دانشگاهی حسابداری معرفی کرد که همگان از وی به‌عنوان یک راهنمای اندیشمند یاد می‌کنند. در نخستین سال‌های دهه‌ی ۱۹۷۰، حیات دوباره‌ای به تالار مشاهیر حسابداری بخشید و تا هنگام مرگ‌اش در ۱۹۹۶ ریاست این تالار را بر عهده داشت.

آثار پژوهشی وی، افزون بر مقالات منتشره در مجلات دانشگاهی و حرفه‌ای، شامل چند کتاب و شمار بسیاری از مطالب ارائه‌شده در همایش‌ها است. بعضی از این مطالب ارائه‌شده در همایش‌ها نقش به‌سزایی در افزایش اهمیت

برجسته از جامعه‌ی حسابداران رسمی آمریکا (۱۹۸۹) و انجمن حسابداری آمریکا (۱۹۹۲) را نام برد. او هم‌چنین، نخستین دریافت‌کننده‌ی جایزه‌ی آموزگار برجسته از دانشگاه ایالتی اوهایو بود.

وی در ۱۹۹۴، با عنوان استاد دیپلومیت اند تاش حسابداری از دانشگاه ایالتی اوهایو بازنشسته شد. با وجود آن که از التهاب مفاصل (آرتروز) رنج می‌برد، ارائه‌ی مشاوره به دانش‌جویان و هم‌کاران دانشگاهی خود را ادامه داد و تا هنگام درگذشت‌اش در ۱۰ ژانویه‌ی ۱۹۹۶ در امور مربوط به سازمان دانشجویی بتا آلفا پسی و تالار مشاهیر حسابداری هم‌کاری می‌کرد. توماس جونیور بارنز ۶۰امین عضو تالار مشاهیر حسابداری است.

پدیده‌های رفتاری و اجتماعی در پژوهش‌های حسابداری داشته‌اند. او هم‌چنین، هوادار پر و پا قرص نوآوری در آموزش حسابداری بود، و نزدیک به ۳۰ سال، انتشارات مک‌گرواهیل مجموعه‌ای سالانه از نوآوری‌های حسابداری در سال گذشته را با عنوان "روندهای حسابداری" (Accounting Trends) به قلم وی منتشر می‌کرد.

او به عنوان رئیس ملی سازمان دانشجویی بتا آلفا پسی، مدیر آموزش انجمن حسابداری آمریکا، و رئیس فرهنگستان مورخان حسابداری خدمت کرد. وی در برنامه‌های همه‌ی این سازمان‌ها هم‌کاری پایداری داشت و از هر کدام از سازمان‌هایی که با آن‌ها همکاری داشت جوایز و عناوین افتخاری بسیاری دریافت کرد. از جمله افتخارات پرشمار وی می‌توان دریافت جوایز آموزگار